
ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів  
 

24.11.2021 м.Черкаси       № 16/1  
 

 

Про погодження розпоряджень обласної 

державної адміністрації  

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 8 статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIIІ 

скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 №3-7/VIIІ, 

статті 23 Бюджетного кодексу України, Порядку передачі бюджетних 

призначень, перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 18, 

пунктів 3 та 12 рішення обласної ради від 24.12.2020 № 4-8/VIІI «Про обласний 

бюджет Черкаської області на 2021 рік», постійна комісія з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів, заслухавши та обговоривши 

інформацію начальника бюджетного управління Департаменту фінансів 

обласної державної адміністрації Бабіченко С.В., начальника Управління 

охорони здоров’я обласної державної адміністрації Савенка Ю.П., директора 

Департаменту соціального захисту населення обласної державної адміністрації 

Чикала Р.О., директора Департаменту будівництва обласної державної 

адміністрації Лапіна А.С., начальника Управління освіти і науки обласної 

державної адміністрації Данилевського В.В., начальника управління у справах 

сім’ї, молоді та спорту  обласної державної адміністрації Солодкого І.В., 

начальника управління екології та природних ресурсів Старунова С.О.– 

вирішила: 

1. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

18.11.2021 № 645 «Про внесення змін до Переліку об’єктів, видатки на які у 

2021 році будуть проводитися за рахунок окремих субвенції з обласного 

бюджету місцевим бюджетам на соціально-економічний розвиток регіонів» та 

внести зміни до Переліку об’єктів, видатки на які у 2021 році будуть 

проводитися за рахунок окремих субвенції з обласного бюджету місцевим 

бюджетам на соціально-економічний розвиток регіонів в частині бюджетних 

призначень, передбачених головному розпоряднику коштів – Управлінню 

освіти і науки Черкаської обласної державної адміністрації, за КПКВК 0619770 

„Інші субвенції з місцевого бюджету“, шляхом зменшення видатків по об’єкту 

„Улаштування системи відеонагляду в закладах освіти сіл Кочубіївка та 

Городецьке Уманського району“ у сумі 170 000 грн та збільшення видатків по 

об’єктах „Улаштування системи відеонагляду в Кочубіївській гімназії 

Паланської сільської ради Уманського району Черкаської області за адресою: 

Черкаська обл, Уманський р-н, с. Кочубіївка, вул.  Центральна, 53а“  на  суму 

49 500,00 грн, „Улаштування системи відеонагляду в Городецькій гімназії 

Паланської сільської ради Уманського району Черкаської області за адресою: 



2 

Черкаська  обл, Уманський  р-н, с.  Городецьке, вул.  Покровська, 4“  на  суму 

49 500,00 грн, „Улаштування системи відеонагляду в Городецькому закладі 

дошкільної освіти „Дитячий садок „Льонок“ Паланської сільської ради 

Уманського району Черкаської області за адресою: Черкаська обл, Уманський 

р-н, с. Городецьке, вул. Космонавтів, 9“ на суму 31 000,00 грн, „Придбання 

камер відеоспостереження для Городецької гімназії Паланської сільської ради 

Уманського району Черкаської області та Кочубіївської гімназії Паланської 

сільської ради Уманського району Черкаської області“ на суму 40 000,00 грн. 

2. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

18.11.2021 № 647 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів» та збільшити 

доходи загального фонду обласного бюджету по коду 41053900 „Інші субвенції 

з місцевого бюджету“ на суму 400 000 грн та видатки споживання загального 

фонду по головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному 

виконавцю бюджетної програми – Управлінню освіти і науки Черкаської 

обласної державної адміністрації, за КПКВК 0611091 „Підготовка кадрів 

закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими закладами 

освіти за рахунок коштів місцевого бюджету“ на суму 400 000 грн. 

   3. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від    

18.11.2021 № 648 «Про перерозподіл видатків бюджету та внесення змін до 

Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із будівництва, 

реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів виробничої, 

комунікаційної  та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 році» та 

здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах загального обсягу 

бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику бюджетних 

коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм –Управлінню освіти 

і науки Черкаської обласної державної адміністрації, згідно  

з додатком 1. 

 Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення 

заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту 

об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами 

у 2021 році шляхом зменшення видатків по КПКВК 0617321 „Будівництво 

освітніх установ та закладів“ на суму 522 753 грн по об’єктах: 

„Капітальний ремонт приміщень навчального корпусу із заміною вікон  

на енергозберігаючі в ДНЗ „Корсунь-Шевченківський ліцей“ за адресою  

вул. Вишнева 3, смт Стеблів Черкаської області“ на суму 61 320 грн; 

„Капітальний ремонт (з виготовленням проектно-кошторисної 

документації) покрівлі будівлі (літ. Б'-2) навчального корпусу Черкаського 

державного бізнес-коледжу за адресою: вул. В’ячеслава Чорновола, 243,  

м. Черкаси“ на суму 189 437 грн; 

„Капітальний ремонт навчального корпусу (встановлення системи 

пожежної сигналізації та оповіщення про пожежу) Черкаського державного 

бізнес-коледжу за адресою: вул. В’ячеслава Чорновола, 243, м. Черкаси, 

Черкаської області“ на суму 271 996 грн. 

4. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від     

18.11.2021 № 649 «Про перерозподіл видатків» та у межах загального обсягу 

бюджетних призначень по головному розпоряднику бюджетних коштів та 

відповідальному виконавцю бюджетних програм – Управлінню освіти і науки 



3 

Черкаської обласної державної адміністрації, здійснити перерозподіл видатків 

розвитку загального фонду обласного бюджету за КПКВК 0619320 „Субвенція 

з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що 

утворився на початок бюджетного періоду“ між місцевими бюджетами згідно з 

додатком 2. 

5. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від    

18.11.2021 №646 «Про перерозподіл видатків обласного бюджету та внесення 

змін до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із 

будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 

році» та здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах 

загального обсягу бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Управлінню охорони здоров’я Черкаської обласної державної 

адміністрації, згідно з додатком 3. 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення 

заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту 

об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами 

у 2021 році шляхом зменшення видатків по КПКВК 0717322 „Будівництво 

медичних установ та закладів“ на суму 2 580 860 грн по об’єктах: 

„Реконструкція частини приміщень радіологічного корпусу обласного 

центру променевої терапії та радіаційної онкології Комунального 

некомерційного підприємства „Черкаський обласний онкологічний   диспансер 

Черкаської обласної ради“ з прибудовою комплексу променевої терапії з 

лінійними прискорювачами за адресою: вул. Менделєєва, 2 буд. 7, м. Черкаси 

(виготовлення проектно-кошторисної документації та отримання експертного 

звіту)“ – 1 038 420 грн; 

„Капітальний ремонт приміщень другого поверху Комунального закладу 

„Черкаський обласний центр медико-соціальної експертизи Черкаської 

обласної ради“ за адресою: вул. Волкова, 22, м. Черкаси (з виготовленням 

проектно кошторисної документації та отриманням експертного звіту)“ на суму 

1 446 100 грн; 

„Капітальний ремонт мереж електропостачання із встановленням АВР 

кардіологічного відділення КНП „Черкаський обласний клінічний госпіталь 

ветеранів війни Черкаської обласної ради“ по вул. Дахнівська Січ, 1 в м. 

Черкаси“ – 66 790 грн; 

„Капітальний ремонт санвузла в приміщенні спального корпусу з 

підвалом Комунального некомерційного підприємства „Обласний дитячий 

протитуберкульозний санаторій „Руська Поляна“ Черкаської обласної ради“ за 

адресою:  вулиця  Лісова, буд.1а, село  Руська  Поляна,  Черкаської  області“ – 

17 970 грн; 

„Капітальний ремонт приміщення басейну Комунального закладу 

„Обласний дитячий санаторій „Пролісок“ Черкаської обласної ради“ за 

адресою: 18034 м. Черкаси, вул. Пахарів Хутір, 4“ – 11 580 грн. 

6. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від    

18.11.2021 № 650 «Про перерозподіл видатків бюджету, передачу бюджетних 

призначень та внесення змін до переліків об’єктів» та здійснити перерозподіл 



4 

видатків споживання спеціального фонду обласного бюджету в межах 

загального обсягу призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – 

Управлінню екології та природних ресурсів Черкаської обласної державної 

адміністрації, шляхом: 

зменшення за КПКВК 2818330 „Інша діяльність у сфері екології  

та охорони природних ресурсів“, запланованих на захід „Проведення науково-

технічних конференцій і семінарів, організація виставок, фестивалів та інших 

заходів щодо пропаганди охорони навколишнього природного середовища, 

видання поліграфічної продукції з екологічної тематики (проведення щорічного 

обласного екологічного конкурсу „Україна в стилі Еко“)“ на суму 27 140,0 грн; 

збільшення за КПКВК 2819740 „Субвенція з місцевого бюджету  

на здійснення природоохоронних заходів“ для надання субвенції бюджету 

Черкаської міської територіальної громади на фінансування проекту „Система 

моніторингу очищення та якості повітря в школі“ Черкаської спеціалізованої 

школи І – ІІІ ступенів № 3 Черкаської міської ради Черкаської області на 

суму 27 140,0 грн. 

 Здійснити передачу бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Управлінню екології та природних ресурсів Черкаської обласної 

державної адміністрації, за КПКВК 2818330 „Інша діяльність у сфері екології  

та охорони природних ресурсів“ (видатки споживання, спеціальний фонд)  

на захід „Проведення науково-технічних конференцій і семінарів, організація 

виставок, фестивалів та інших заходів щодо пропаганди охорони 

навколишнього природного середовища, видання поліграфічної продукції  

з екологічної тематики (проведення щорічного обласного екологічного 

конкурсу „Україна в стилі Еко“)“ у сумі 90 829,0 грн до головного 

розпорядника бюджетних коштів та відповідального виконавця бюджетних 

програм – Управління освіти і науки Черкаської обласної державної 

адміністрації за КПКВК 0618330 „Інша діяльність у сфері екології  

та природних ресурсів“ (видатки споживання, спеціальний фонд)  

на нагородження проектів, визнаних переможцями щорічного обласного 

екологічного конкурсу „Україна в стилі Еко“: 

проект обласний фестиваль науки та робототехніки „Robo Terra“ – робот  

на захисті планети“ Комунального закладу „Черкаська санаторна школа 

Черкаської обласної ради“ у сумі 30 000,0 грн; 

проект „Їхнє мовчання – то гучний крик“ Черкаського художньо-

технічного коледжу у сумі 8 314,0 грн; 

проект Екофестиваль „Довкілля: час змін!“ Комунального закладу 

„Черкаський обласний центр роботи з обдарованими дітьми Черкаської 

обласної ради“ у сумі 22 550,0 грн; 

проект № 1 „Всі гуртом...“ Багатопрофільного регіонального центру 

професійної освіти у Черкаській області у сумі 29 965,0 грн. 

Внести зміни до переліку об’єктів, видатки на які у 2021 році будуть 

проводитися за рахунок екологічного податку та грошових стягнень за шкоду, 

заподіяну порушенням законодавства про охорону навколишнього природного 

середовища внаслідок господарської та іншої діяльності та переліку об’єктів, 



5 

видатки на які у 2021 році будуть проводитися за рахунок субвенцій 

з обласного бюджету на здійснення природоохоронних заходів відповідно до 

пунктів 1, 2 цього розпорядження.  

7. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від     

18.11.2021 №651 «Про перерозподіл видатків бюджету» та здійснити 

перерозподіл видатків обласного бюджету у межах загального обсягу 

бюджетних призначень передбачених головному розпоряднику коштів та 

відповідальному виконавцю бюджетної програми – Управлінню у справах сім’ї, 

молоді та спорту Черкаської обласної державної адміністрації, згідно з 

додатком 4. 

8. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від     

18.11.2021 № 652 «Про перерозподіл витрат обласного бюджету та внесення 

змін до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із 

будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 

році» та здійснити перерозподіл витрат обласного бюджету у межах загального 

обсягу бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – 

Департаменту соціального захисту населення Черкаської обласної державної 

адміністрації, шляхом зменшення видатків розвитку спеціального фонду 

(бюджет розвитку) за КПКВК 0817323 „Будівництво установ та закладів 

соціальної сфери“ по об’єкту „Капітальний ремонт котельні з заміною 

твердопаливного котла у Чехівському психоневрологічному інтернаті по вул. 

Центральна, 1 в с. Чехівка, Чорнобаївського району, Черкаської області“ у сумі 

410 000 грн, призначень на надання кредитів по загальному фонду за КПКВК 

0818841 „Надання довгострокових кредитів громадянам на 

будівництво/реконструкцію/придбання житла“ у сумі 850 000 грн та збільшення 

видатків споживання загального фонду (комунальні послуги та енергоносії) за 

КПКВК 0813102 „Забезпечення соціальними послугами стаціонарного догляду 

з наданням місця для проживання, всебічної підтримки, захисту та безпеки осіб, 

які не можуть вести самостійний спосіб життя через похилий вік, фізичні та 

розумові вади, психічні захворювання або інші хвороби“ у сумі 1 260 000 грн. 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів 

із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 

році в частині бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – 

Департаменту соціального захисту населення Черкаської обласної державної 

адміністрації, відповідно до пункту 1 розпорядження. 

9.  Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від    

19.11.2021 № 656 «Про перерозподіл видатків обласного бюджету та внесення 

змін до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із 

будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 

році» та здійснити перерозподіл видатків розвитку (бюджет розвитку) 

спеціального фонду обласного бюджету в межах загального обсягу бюджетних 



6 

призначень, передбачених головному розпоряднику бюджетних коштів та 

відповідальному виконавцю бюджетних програм – Департаменту будівництва 

Черкаської обласної державної адміністрації, шляхом: 

зменшення видатків на суму 400 000,00 грн по КПКВК 15 1 1171 

„Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми „Спроможна школа 

для кращих результатів“ по об’єктах: 

„Капітальний ремонт будівель опорного закладу освіти – „Христинівський 

ліцей“ Христинівської міської ради Черкаської області з комплексом 

енергозберігаючих   заходів   (корпус № 1)  за  адресою:  Черкаська   область,  

м. Христинівка, вул. Першотравнева, 50“ в сумі 100 000,00 грн; 

„Капітальний ремонт опорного навчального закладу „Іваньківська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Іваньківської сільської ради Черкаської 

області“ по вулиці І. Щербини, 6 в с. Іваньки (заміна вікон, зовнішніх дверей, 

підлоги першого поверху)“ в сумі 100 000,00 грн; 

„Капітальний ремонт частини покрівлі Іваньківської ЗОШ І-ІІІ ст. за 

адресою: вул. Ігоря Щербини, 6, с. Іваньки Маньківського району Черкаської 

області“ в сумі 100 000,00 грн; 

„Капітальний ремонт їдальні та харчоблоку Іваньківської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів за адресою: вул. Ігоря Щербини, 6, с. Іваньки Маньківського району 

Черкаської області“ в сумі 100 000,00 грн; 

збільшення видатків на суму 400 000,00 грн по КПКВК 15 1 7321 

„Будівництво освітніх установ та закладів“ по об’єктах: 

„Капітальний ремонт будівель опорного закладу освіти – „Христинівський 

ліцей“ Христинівської міської ради Черкаської області з комплексом 

енергозберігаючих   заходів   (корпус № 1)   за   адресою:  Черкаська  область, 

м. Христинівка, вул. Першотравнева, 50“ в сумі 100 000,00 грн; 

„Капітальний ремонт опорного навчального закладу „Іваньківська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Іваньківської сільської ради Черкаської 

області“ по вулиці І. Щербини, 6 в с. Іваньки (заміна вікон, зовнішніх дверей, 

підлоги першого поверху)“ в сумі 100 000,00 грн; 

„Капітальний ремонт частини покрівлі Іваньківської ЗОШ І-ІІІ ст. за 

адресою: вул. Ігоря Щербини, 6, с. Іваньки Маньківського району Черкаської 

області“ в сумі 100 000,00 грн; 

„Капітальний ремонт їдальні та харчоблоку Іваньківської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів за адресою: вул. Ігоря Щербини, 6, с. Іваньки Маньківського району 

Черкаської області“ в сумі 100 000,00 грн. 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів 

із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 

році в частині бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – 

Департаменту будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, 

відповідно до пункту 1 розпорядження. 

          10.  Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

19.11.2021 № 657 «Про розподіл коштів субвенції з державного бюджету» та 

збільшити доходи спеціального фонду обласного бюджету по коду 41033000 



7 

„Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я“   на   суму 

26 320 800 грн та спрямувати бюджетні призначення головному розпоряднику 

коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – Управлінню 

охорони здоров’я Черкаської обласної державної адміністрації, на видатки 

розвитку спеціального фонду по КПКВК 0719430 „Субвенція з місцевого 

бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі 

охорони здоров’я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету“. 

Здійснити розподіл коштів спеціального фонду (видатки розвитку) по 

КПКВК 0719430 „Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки 

окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я  за  рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету“ у сумі 26 320 800 грн між бюджетами 

територіальних громад, згідно з додатком 5, для забезпечення централізованою 

подачею кисню ліжкового фонду закладів охорони здоров’я, які надають 

стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною хворобою 

COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2. 

11.  Не погодити розпорядження обласної державної адміністрації від    

19.11.2021 № 655 «Про перерозподіл видатків бюджету, внесення змін до 

Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із будівництва, 

реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів виробничої, 

комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 році та до 

Переліку об’єктів, видатки на які у 2021 році будуть проводитися за рахунок 

субвенцій з обласного бюджету на здійснення природоохоронних заходів».  

          12.  Не погодити розпорядження обласної державної адміністрації від  

22.11.2021 № 658 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів». 

. 

 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії І. ВІШТАК 



Додаток 1 

до висновку постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, 

бюджету та фінансів Черкаської  

обласної ради  

від 24.11.2021 №16/1 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ 

видатків бюджету 
              грн 

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевих бюджетів 

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно 

з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевих бюджетів 

Загальний 

фонд 

(видатки 

споживання) 

у т. ч. Видатки 

розвитку 

(бюджет 

розвитку) 

комунальні 

послуги та 

енергоносії 

1 2 3 4 5 

0611021 Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти 
+67 600 +158 600 0 

 в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету +67 600 +158 600 0 

0611022 Надання загальної середньої освіти спеціальними закладами загальної 

середньої освіти для дітей, які потребують корекції фізичного та/або 

розумового розвитку 

-110 440 +59 327 0 

 в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету -110 440 +5 527 0 

 за рахунок коштів додаткової дотації з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 

утримання закладів освіти та охорони здоров’я 

0 +53 800 0 

0611023 Надання загальної середньої освіти спеціалізованими закладами 

загальної середньої освіти 
-25 000 +16 400 0 

0611024 Забезпечення належних умов для виховання та розвитку дітей-сиріт і 

дітей, позбавлених батьківського піклування, в дитячих будинках 
0 +30 000 0 

0611025 Надання загальної середньої освіти навчально-реабілітаційними 

центрами для дітей з особливими освітніми потребами, зумовленими 

складними порушеннями розвитку 
+15 480 +245 200 0 

 в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету -9 720 +132 000 0 



9 

 

Продовження додатка 

1 2 3 4 5 

 за рахунок коштів додаткової дотації з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 

утримання закладів освіти та охорони здоров’я 

+25 200 +113 200 0 

0611070 Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із 

позашкільної роботи з дітьми 
+248 295 +295 895 0 

0611091 Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-технічної) 

освіти та іншими закладами освіти за рахунок коштів місцевого 

бюджету 

+1 661 032 +2 561 409 0 

 в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету +1 686 232 +2 017 968 0 

 за рахунок коштів додаткової дотації з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 

утримання закладів освіти та охорони здоров’я 

-25 200 +348 430 0 

 за рахунок залишку коштів додаткової дотації з державного бюджету 

місцевим бюджетам на здійснення переданих з державного бюджету 

видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров’я 

0 +195 011 0 

0611101 Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти за рахунок 

коштів місцевого бюджету 
-1 334 214 0 0 

0617321 Будівництво освітніх установ та закладів 0 0 -522 753 

ВСЬОГО +522 753 3 366 831 -522 753 

 

 

 



10 

 

Додаток 2 

до висновку постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, 

бюджету та фінансів Черкаської  

обласної ради  

від 24.11.2021  №16/1 

 

 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ 

видатків розвитку загального фонду обласного бюджету за КПКВК 0619320 „Субвенція з місцевого бюджету  

за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду“ 
              грн 
№ з/п Код бюджету Назва місцевого бюджету 

територіальної одиниці 

Виконання обласної програми 

підвищення якості шкільної 

природничо-математичної освіти на 

період до 2023 року (на умовах 

співфінансування) 

Виконання обласної програми  

впровадження у навчально-

виховний процес загальноосвітніх 

навчальних закладів інформаційно-

комунікаційних технологій „Сто 

відсотків“ на період до 2023 року 

(на умовах співфінансування) 

1 2 3 4 5 

1. 23551000000 
Бюджет Червонослобідської 

сільської територіальної громади 
+40 000 

 

2. 23567000000 
Бюджет Корсунь-Шевченківської 

міської територіальної громади 

 

 
-40 000 

 



11 

 

Додаток 3 

до висновку постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, 

бюджету та фінансів Черкаської  

обласної ради  

від 24.11.2021  №16/1 
 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ 

видатків обласного бюджету  

 (грн) 

№ з/п Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету  

Код 

ФКВКБ 

Найменування головного 

розпорядника, 

відповідального 

виконавця, бюджетної 

програми або напряму 

видатків 

Видатки загального фонду Видатки розвитку 

(бюджет розвитку) 

спеціального фонду  

всього з них видатки споживання зменшення 

обсягу 

збільшення 

обсягу 

зменшення 

обсягу 

збільшення 

обсягу 

зменшення 

обсягу 

збільшення 

обсягу 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 07 1 0000  Управління охорони 

здоров’я Черкаської 

обласної державної 

адміністрації 

1 210 000 3 772 860 1 210 000 3 772 860 2 580 860 18 000 

2. 07 1 1101 0941 Підготовка кадрів 

закладами фахової 

передвищої освіти за 

рахунок коштів 

місцевого бюджету 

180 000  180 000    

3. 07 1 1110 0942 Підготовка кадрів 

закладами вищої освіти 

1 030 000  1 030 000    

   в тому числі за рахунок 

коштів обласного 

бюджету 

1 030 000  1 030 000    



12 

 

Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. 07 1 2010 0731 Багатопрофільна 

стаціонарна медична 

допомога населенню 

 2 510 860  2 510 860   

   в тому числі за рахунок 

коштів обласного 

бюджету 

 2 510 860  2 510 860   

5. 07 1 2020 0732 Спеціалізована 

стаціонарна медична 

допомога населенню 

 438 900  438 900   

   в тому числі за рахунок 

коштів обласного 

бюджету 

 438 900  438 900   

6. 07 1 2050 0761 Медико-соціальний 

захист дітей-сиріт 

і дітей, позбавлених 

батьківського 

піклування 

 50 000  50 000   

   в тому числі за рахунок 

коштів обласного 

бюджету 

 50 000  50 000   

7. 07 1 2100 0722 Стоматологічна 

допомога населенню 
 773 100  773 100  18 000 

   в тому числі за рахунок 

коштів обласного 

бюджету 

 773 100  773 100  18 000 

8. 07 1 7322 0443 Будівництво медичних 

установ та закладів 
    2 580 860  

Разом по головному розпоряднику коштів 1 210 000 3 772 860 1 210 000 3 772 860 2 580 860 18 000 

 

 



13 

 

Додаток 4 

до висновку постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, 

бюджету та фінансів Черкаської  

обласної ради  

від 24.11.2021  №16/1 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ 

видатків обласного бюджету  
(грн) 

Код програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету  

Код 

ФКВКБ 

Найменування головного розпорядника, 

відповідального виконавця, бюджетної програми або 

напряму видатків 

Видатки загального фонду 

Всього  

(видатки 

споживання) 

 

з них: 

 

 

оплата 

праці 

комунальні 

послуги та 

енергоносії 

1 2 3 4 5 6 

11 1 0000  Управління у справах сім’ї, молоді та спорту 

Черкаської обласної державної адміністрації 

 -115 000 876 705 

11 1 3133 1040 Інші заходи та заклади молодіжної політики -417 500  76 600 

11 1 3140 1040 Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів  

з оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок 

коштів на оздоровлення громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи) 

-443 055   



14 

 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 

11 1 5021 0810 Утримання центрів фізичної культури  

і спорту осіб з інвалідністю  

і реабілітаційних шкіл 

  18 775 

11 1 5031 0810 Утримання та навчально-тренувальна робота 

комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл 

861 830  768 330 

11 1 5032 0810 Фінансова підтримка дитячо-юнацьких спортивних 

шкіл фізкультурно-спортивних товариств 

337 445   

11 1 5033 0810 Забезпечення підготовки спортсменів школами вищої 

спортивної майстерності 

53 000 50 000 2 000 

11 1 5052 0810 Фінансова підтримка регіональних осередків 

всеукраїнських об’єднань фізкультурно-спортивної 

спрямованості у здійсненні фізкультурно-масових 

заходів серед населення регіону 

-125 500   

11 1 5061 0810 Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного 

здоров’я населення „Cпорт для всіх“ та проведення 

фізкультурно-масових заходів серед населення 

регіону 

-63 500  11 000 

11 1 5062 0810 Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, 

які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність  

в регіоні 

-202 720 -165 000  

Разом по головному розпоряднику коштів  -115 000 876 705 

 

 



15 

 

Додаток 5 

до висновку постійної комісії з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів 

Черкаської  обласної ради  

          від 24.11.2021  №16/1 

 

РОЗПОДІЛ 

 

коштів спеціального фонду (видатки розвитку) по КПКВК 0719430 „Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 

підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету“ між бюджетами територіальних громад 

 

Код бюджету Бюджет Обсяг видатків розвитку на  

забезпечення централізованою подачею 

кисню ліжкового фонду закладів охорони 

здоров’я, які надають стаціонарну медичну 

допомогу пацієнтам з гострою 

респіраторною хворобою COVID-19, 

спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2 

(у гривнях) 

1 2 3 

23576000000 Бюджет Черкаської міської територіальної громади  11 007 700 

23514000000 Бюджет Жашківської міської територіальної громади  722 300 

23565000000 Бюджет Золотоніської міської територіальної громади  5 495 600 

23515000000  Бюджет Кам’янської міської територіальної громади 900 000 

23567000000 Бюджет Корсунь-Шевченківської міської територіальної 

громади  

4 299 300 

23540000000  Бюджет Лисянської селищної територіальної громади 900 000 



16 

 

Продовження додатка 

1 2 3 

23551000000 Бюджет Червонослобідської сільської територіальної громади  2 995 900 

Всього 26 320 800 

 

 



17 

 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії  Черкаської обласної ради з питань   

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів  

 

 

24.11.2021 м.Черкаси        №  16/2         

 

 

Про внесення змін до рішення  

обласної ради від 24.12.2020  

№ 4-8/VIII „Про обласний бюджет  

Черкаської області на 2021 рік“ 

 

         Відповідно до статті 47 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII,  постійна 

комісія  з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

розглянула проєкт рішення   „Про внесення змін до рішення обласної ради від 

24.12.2020 № 4-8/VIII“, зміни та доповнення до проєкту рішення,  внесені 

обласною державною адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника відділу 

міжбюджетних розрахунків, формування та виконання обласного бюджету за 

видатками Департаменту фінансів обласної державної адміністрації 

Таранушенка В.О. постійна комісія вирішила: 

 

підтримати  проєкт рішення „Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 24.12.2020 № 4-8/VIII“ із змінами та доповнення до проєкту рішення  

і рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради.  

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                            І. ВІШТАК     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


